
 

Decreto Dirigenziale n. 708 del 03/11/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 1 - Terzo settore servizio civile e sport

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - BANDO PER IL COFINANZIAMENTO DI

PROGETTI E INIZIATIVE PRESENTATI DA ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E

ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE ISCRITTE NEI REGISTRI REGIONALI - D.D.

N. 431 DEL 4.9.2020 E D.D. N. 512 DEL 16.10.2020. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 225 del  9 Novembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE  con decreto dirigenziale n. 431 del 4/9/2020  così come integrato dal successivo
decreto dirigenziale n. 512 del 16/10/2020,  la UOD 50.05.01 (Terzo settore, Servizio civile e Sport)
approva, sulla base degli Accordi di  programma  2018,2019 e 2020 stipulati fra il MLPS e la Regione
Campania (Direzione generale per le Politiche sociali e sociosanitarie e sulla DGR n.326 del 30/06/2020
di programmazione delle risorse, l'Avviso pubblico (d'ora in poi: Avviso) per il cofinanziamento di progetti
e iniziative presentati da organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale iscritte nei
registri regionali ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs  3 luglio 2017, n. 117 (Codice del Terzo settore);

VISTO l'articolo 10 dell'Avviso il  quale stabilisce che  la verifica delle condizioni di ammissibilità delle
domande di partecipazione e della relativa documentazione allegata, nonché la successiva valutazione
delle proposte progettuali  sarà demandata ad una Commissione nominata con decreto del  Direttore
Generale della Direzione Generale delle Politiche Sociali e Socio Sanitarie (50.05.00) successivamente
alla scadenza del termine finale di presentazione delle proposte progettuali;

PRESO ATTO CHE il termine finale di presentazione delle proposte progettuali è stato fissato alla data
del 30 ottobre 2020 giusta il sopra ricordato decreto dirigenziale n. 512 del 16/10/2020 ;

ACCERTATO che entro il termine finale appena sopra riportato sono state caricate in piattaforma n. 322
proposte progettuali;

RITENUTO, pertanto, necessario, procedere alla istituzione della Commissione di valutazione de qua;

CONSIDERATA
l’urgenza di  procedere alla valutazione di  merito dei progetti  presentati ai fini dell'adozione degli atti
consequenziali di natura contabile, le sedute  della Commissione, per le attività preparatorie, istruttorie e
vincolate, sono da ritenersi  validamente costituite con la presenza del Presidente e di 2 componenti con
diritto di voto, restando in ogni caso  fermo il  principio di collegialità per ciò che concerne la fase di
attribuzione dei punteggi;

RITENUTO, altresì, opportuno e necessario, al fine di ottemperare alle prescrizioni per il contrasto alla
diffusione del  contagio  da  coronavirus,  di  cui  al  DPCM del  24 ottobre  u.s.  e  precedenti  normative,
stabilire che le sedute per la valutazione dei progetti  in  parola potranno essere effettuate anche da
remoto, realizzate con modalità a distanza;

VISTI
-  il decreto dirigenziale n. 431 del 04/09/2020  
-  il decreto dirigenziale n. 512 del 16 ottobre 2020,
- la Delibera di G.R. n.199 del 21/4/2020 e il D.P.G.R. n. 72 del 8/6/2020 con i quali è stato conferito alla
Dott.ssa Maria Somma, tra l’altro, l’incarico ad interim di Direttore Generale della Direzione Generale
500500 – Politiche Sociali e Socio-Sanitarie

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della U.O.D.01 “Terzo Settore, Servizio Civile e Sport”,
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima U.O.D.;

DECRETA

per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  si  intendono  qui  tutti  integralmente  confermati  quali  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1)  di  istituire la  Commissione  di  valutazione  di  cui  all’articolo  10  dell'Avviso  pubblico  per  il
cofinanziamento  di  progetti  e  iniziative  presentati  da  organizzazioni  di  volontariato  e associazioni  di

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 225 del  9 Novembre 2020



promozione sociale iscritte nei registri regionali ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs 3 luglio 2017, n.
117 (Codice del Terzo settore), approvato con decreto dirigenziale n. 431 del 4/09/2020;  

2) di nominare quali componenti di detta Commissione i dipendenti regionali della UOD 50.05.01:
- Beatrice Zeuli (matr. 21291), dirigente della UOD 50.05.01 (Terzo settore, Servizio civile e Sport) con
funzioni di Presidente con diritto di voto;
- Marco Giulio Cesare Di Maio (matr. 18937), in qualità di componente con diritto di voto;
- Anna Stabile (matr. 21607), in qualità di componente con diritto di voto;
- Pasquale Moffa (matr. 17450), in qualità di componente con diritto di voto;
- Ciro Maria Schettino (matr.16470), in qualità di componente con diritto di voto;
- Carlo Lettieri (matr. 20939) con funzioni di segretario senza diritto di voto.

3)  di stabilire che  le  riunioni  della  Commissione in  parola,  per  le  attività  preparatorie,  istruttorie  e
vincolate, sono da ritenersi validamente costituite con la presenza del Presidente e di 2 componenti con
diritto di voto, restando in ogni caso fermo il  principio di collegialità per ciò che concerne la fase di
attribuzione dei punteggi;

4)  di stabilire  che, in considerazione dell’emergenza epidemiologica da coronavirus, le sedute della
Commissione di  valutazione potranno essere effettuate anche da remoto,  realizzate con modalità  a
distanza;

5) di disporre la notifica del presente decreto ai singoli componenti della Commissione;

6) di trasmettere il presente atto, per quanto di rispettiva competenza:
a) allo Staff 92 della Direzione Generale 50-05 per gli adempimenti previsti dall'anagrafe delle 
prestazioni;
b) all’U.D.C.P. – Segreteria di Giunta – Ufficio Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali (40-03-
03);
c) alla UOD “Bollettino ufficiale” (40-03-05) per la pubblicazione sul B.U.R.C.

                                                  SOMMA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 225 del  9 Novembre 2020


	BURC n. 225 del  9 Novembre 2020

